UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

 CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E DA EDUCAÇÃO

I ERRATA AO EDITAL Nº 085/2019 – UEPA

PROCESSO  SELETIVO  PARA  O  CURSO  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  LATO  SENSU  EM
TRANSTORNO  DO  ESPECTRO  AUTISTA:  INTERVENÇÕES  MULTIDISCIPLINARES  EM
CONTEXTOS INTERSETORIAIS

A Universidade do Estado do Pará - UEPA, por meio do Centro de Ciências Sociais e da Educação
(CCSE), torna público a Errata ao Edital nº 085/2019 – UEPA, conforme especificado a seguir:

ONDE SE LÊ:

2.2. Poderão candidatar-se ao curso Graduados, portadores de diploma de graduação em qualquer área de
conhecimento, devidamente reconhecido e autorizado pelo Ministério da Educação ou que obtiveram
revalidação do seu diploma, segundo as leis vigentes.

LEIA-SE:

2.2. Poderão candidatar-se ao curso Graduados, portadores de diploma de graduação em qualquer área de
conhecimento, devidamente reconhecido e autorizado pelo Ministério da Educação ou que obtiveram
revalidação do seu diploma, segundo as leis vigentes, bem como será aceito a declaração original de
conclusão emitida pela instituição de ensino superior, devidamente registrada.

ONDE SE LÊ:

Item 4.1, alínea “b”

b) Diploma e Histórico da graduação (Curso e Instituição reconhecidos pelo MEC ou revalidados);

LEIA-SE:

b) Diploma e Histórico da graduação (Curso e Instituição reconhecidos pelo MEC ou revalidados), ou a
declaração original de conclusão emitida pela instituição de ensino superior, devidamente registrada;

ONDE SE LÊ:

Item 8.3, alínea “f”

f) Diploma e histórico escolar (cópia e original).

LEIA-SE:

f) Diploma e histórico escolar (cópia e original), ou declaração original de conclusão emitida pela
instituição de ensino superior, devidamente registrada.

Belém, 12 de dezembro de 2019.

RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará